Informativo de Legislação SEDOC



ANO XVIII N. 77 17/6/2020

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO

EDITAL N. 5, DE 15 DE JUNHO DE 2020

Cientifica os Exmos. Desembargadores a fim de que, querendo, formulem seus pedidos de remoção para a 10^a Turma e para a Seção de Dissídios Coletivos, sendo respeitada, para tanto, a ordem de antiguidade dentre os Desembargadores inscritos.

(DEJT/TRT3 Cad. Adm. 16/6/2020, p. 1)

PORTARIA GP N. 177, DE 10 DE JUNHO DE 2020

Altera a composição do Comitê Orçamentário de Segundo Grau, instituído pela Portaria GP n. 203, de 20 de maio de 2019.

(DEJT/TRT3 Cad. Adm. 16/6/2020, p. 1-2)

PORTARIA GP N. 203, DE 20 DE MAIO DE 2019(*)

Altera a composição do Comitê Orçamentário de Segundo Grau do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região e dá outras providências.

(DEJT/TRT3 Cad. Adm. 16/6/2020, p. 2-4) (*) Republicada em cumprimento ao art. 3º da Portaria GP n. 177, de 10 de junho de 2020

PORTARIA GP N. 178, DE 10 DE JUNHO DE 2020

Altera a composição do Comitê Único Regional para Gestão e Implementação da Política Nacional de Atenção Prioritária ao Primeiro Grau de Jurisdição e Orçamentário de Primeiro Grau do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, instituído pela Portaria GP n. 99, de 22 de fevereiro de 2018.

(DEJT/TRT3 Cad. Adm. 16/6/2020, p. 4-5)

PORTARIA GP N. 99. DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

Dispõe sobre a criação do Comitê Único Regional para Gestão e Implementação da Política Nacional de Atenção Prioritária ao Primeiro Grau de Jurisdição e Orçamentário de Primeiro Grau do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região e dá outras providências.

(DEJT/TRT3 Cad. Adm. 16/6/2020, p. 5-6) (*) Republicada em cumprimento ao art. 3º da Portaria GP n. 178, de 10 de junho de 2020

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA N. 51, DE 4 DE JUNHO DE 2020

Aprova o Regimento Interno do Tribunal Regional do Trabalho da Terceira Região, com vigência a partir de 1º de julho de 2020, nos termos da minuta constante do Anexo Único. ANEXO ÚNICO

(DEJT/TRT3 Cad. Adm. 16/6/2020, p. 7 e Cad. Jud. p. 373)

LEGISLAÇÃO FEDERAL

PORTARIA CONJUNTA ME.CJF N. 246, DE 12 DE JUNHO DE 2020

Dispõe sobre a fixação dos valores e dos procedimentos necessários para o pagamento dos honorários periciais, nos termos do § 2º do art. 1º da Lei nº 13.876, de 20 de setembro de 2019.

(DOU 17/6/2020, Seção 1, p. 43)

PORTARIA ME N. 245, DE 15 DE JUNHO DE 2020

Prorroga o prazo para o recolhimento de tributos federais, na situação que especifica em decorrência da pandemia relacionada ao Coronavírus.

(DOU 17/6/2020, Seção 1, p. 43-44)